БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МАКАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ» ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА № Р-12/16
Учитывая потребность учреждений в проведении отдельных расходов, на основании статьи 44 Положения о бюджетном процессе в администрации сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, утверждённого решением № Р-7/40 от 12 мая 2010 года Совет р е ш и л:

1. Внести изменения в утверждённый бюджет сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов приложению №4, «Поступления доходов в бюджет сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан», произвести уточнение доходов согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Установить, что расходы за счёт арендной платы и поступлений от продажи права на заключение договоров аренды за другие земли несельскохозяйственного назначения до разграничения государственной собственности на землю производятся после зачисления денежных средств в бюджет муниципального района.

3. Внести изменения в утверждённый бюджет сельского поселения Маканский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов  приложению №8 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Маканский сельсовет», увеличить  объем расходов согласно приложению №2 к настоящему решению.

4. Дополнить решение о бюджете сельского поселения Маканский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов  приложением 14 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Маканский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения

Маканский сельсовет

Муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

Р.Х. Галиев
с. Макан
12 ноября 2013 года

№ Р-16/27
	Приложение 1
к решению Совета сельского

поселения  Маканский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

№ Р-16/27 от 12 ноября  2013 г

1. Увеличить объём доходов бюджета

	КБК дохода
	Наименование
	Сумма

	1110500000 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1110501310 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	226,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	226,2

	Информация

	об исполнении бюджета сельского поселения Маканский сельсовет

	муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

	на 1  июля 2013 г.

	Ед.изм.тыс.руб.

	Наименование показателя
	План  на 2013 год
	Отчет на 1 июля
	% исполнения
	Ожидаемое исполнение на год

	РАЗДЕЛ 1. ДОХОДЫ
	3562,9
	3933,9
	110
	4865,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2517,6
	2895,5
	115
	3820

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2377,6
	2755,5
	116
	3700

	Налог на доходы физических лиц
	200
	171,2
	85
	200

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	Единый сельскохозяйственный налог
	50
	43,7
	87
	50

	Государственная пошлина
	16
	12,4
	77
	17

	Налог на имущество физических лиц
	180
	111,9
	62
	180

	Земельный налог
	360
	290,7
	80
	350

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1566,6
	2124,1
	135
	2900

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1529
	2060,8
	135
	2835

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	37,6
	63,3
	168
	65

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	5
	1,5
	30
	3

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	5
	1,5
	30
	3

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	140
	115,3
	82
	120

	Прочие неналоговые доходы
	140
	115,3
	82
	120

	Приложение 2
к решению Совета сельского

поселения  Маканский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

№ Р-16/27 от 12 ноября 2013 г

   Увеличение  структуры расходов бюджета сельского поселения Маканский сельсовет МР Хайбуллинский район РБ на 2013 год

	Вед
	РзПр
	Цель
	Вид

	Сумма

	ВСЕГО

	226,2

	ДОРОЖНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	791
	0409
	315000

	42,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0409
	315000
	200

	42,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0409
	315000
	244
	226.2
	42,3

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0502
	351000

	183,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0502
	3510500
	200

	183,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0502
	3510500
	244
	223.6
	33

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0502
	3510500
	244
	226.4
	41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0502
	3510500
	244
	226.10
	10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0502
	3510500
	244
	310.2
	99,9

Пояснительная записка

 к проекту решения Совета сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район «о внесении изменений в бюджет муниципального района Хайбуллинский район на 2013 год».

В данном проекте решения учтено увеличение  бюджета по расходам на общую сумму 226 200 рублей.
Увеличение доходов  планируется по поступлениям арендной платы и поступлений от продажи права на заключение договоров аренды за другие земли несельскохозяйственного назначения до разграничения государственной собственности на землю в бюджет сельского поселения.
Данные средства планируется направить:
- на оплату расходов за работы по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков для размещения внутрипоселковых автомобильных дорог в сумме 42 300 рублей;

- на оплату расходов за потребленную электроэнергию объектов водоснабжения в н.п сельского поселения в сумме 33 000 рублей;

- на оплату расходов на монтажные и пусконаладочные работы на водозаборной скважине в с.Макан в сумме 41 000 рублей;

- на оплату расходов по копке водопроводной трассы для текущего ремонта в с.Макан в сумме 10000 рублей;

- на оплату расходов на приобретение шкафа управления насосом водозаборной скважины в с.Макан - 99900 рублей.
Приложение 14
 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2013 ГОД

 (тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода
	сумма

	000
	010 0000000 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	     226,2

	791
	1110501310 0000 120

	Увеличение доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	     226,2